
UCHWAŁA NR XII/78/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na częściowe pokrycie kosztów działania 
Izby Wytrzeźwień w 2025 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Dragacz pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Torunia 
w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów 
działania Izby Wytrzeźwień w 2025 roku, tj. placówki, do której będą doprowadzane osoby z terenu Gminy 
Dragacz, znajdujące się w stanie nietrzeźwości. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dragacz a Gminą Miasta Toruń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

w Dz. U. z 2025 r. poz. 39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D745829C-7766-44CC-8EB1-A01DA668D494. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi organy samorządu terytorialnego w miastach liczących ponad 50 000 

mieszkańców i organy powiatu mogą organizować i prowadzić izby wytrzeźwień. 

Z uwagi na okoliczność, że na terenie Gminy Dragacz nie działa Izba Wytrzeźwień Gmina Dragacz 

corocznie zawiera z Gminą Miasta Toruń umowę, na mocy której Gmina Miasta Toruń zobowiązuje się do 

przyjmowania do Izby Wytrzeźwień w Toruniu osób nietrzeźwych ze zdarzeń na terenie Gminy Dragacz.  

Jednocześnie na podstawie ww. umowy Gmina Dragacz udziela dotacji Gminie Miasta Toruń na częściowe 

pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w Toruniu. 

W celu przekazania dotacji na ten cel konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej.  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D745829C-7766-44CC-8EB1-A01DA668D494. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


